
Sfeervol Meerssen 

• ini 

Raadsbesluit 

 

Onderwerp: Vaststelling bestemmingsplan Meerssen 

Raadsvergadering: 11 april 2024 

 

aaknummer: 738646 

 

Portefeuillehouder: B.P.J. Moiling 

 

De raad van de gemeente Meerssen in de openbare vergadering bijeen; 

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 12 maart 2024 

• overwegende dat het voorontwerp van het bestemmingsplan Meerssen van 19 
oktober 2022 tot en met 9 november 2022 ter inzage heeft gelegen; 

• dat in het kader van het bepaalde in artikel 3.1.1. van het Besluit ruimtelijke 
ordening het voorontwerpbestemmingsplan Meerssen is voorgelegd aan 
belanghebbende diensten van rijk en provincie en aan het Waterschap Limburg; 

• dat de aanpassingen Haar aanleiding van de ingekomen inspraakreacties en de 
ambtshalve wijzigingen in het ontwerpbestemmingsplan Meerssen zijn verwerkt; 

• dat het ontwerp van het bestemmingsplan Meerssen van 14 december 2023 tot 
en met 25 januari 2024 ter inzage heeft gelegen; 

• dat tegen het ontwerp gedurende de termijn van terinzagelegging zienswijzen zijn 
ingediend; 

• dat de zienswijzen zijn samengevat, beoordeeld en van reactie zijn voorzien in de 
nota van zienswijzen en ambtshalve wijzigingen; 

• dat in verband met aanpassingen en correcties een lijst met ambtshalve 
wijzigingen is opgesteld Welke deel uitmaakt van de nota van zienswijzen en 
ambtshalve wijzigingen; 

• dat Haar aanleiding van de ingekomen zienswijzen en ambtshalve 
wijzigingen aanpassingen aan het ontwerpbestemmingsplan zijn aangebracht; 

• gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en de Algemene wet 
bestuursrecht; 

• Gelet op artikel 4.6 van de Invoeringswet Omgevingswet; 

Documentnummer: 738974 1 van 2 

Gemeente Meerssen 

Bezoekadres: 
Bestuurscentrum 
Markt 50 
6231 LS Meerssen 

Telefoon 14 043 
Fax 043-3648100 

Postadres: 
Postbus 90 
6230 AB Meerssen 

info@meerssen.nl 
www,meerssen.nl 

KVK-Hummer: 
50443089 

 



Besluit: 

I. into stemmen met de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte nota 
van zienswijzen en ambtshalve wijzigingen tegen het ontwerp van het 
bestemmingsplan Meerssen; 

II. het bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte bestemmingsplan 
Meerssen bestaande uit de geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het 
GML-bestand: NL.IMRO.0938.BP03013-VG01 vast to stellen met de 
bijbehorende bestanden met bijbehorende toelichting en plankaarten; 

III. Been exploitatieplan voor het onder II genoemde plan vast to stellen; 

IV. geen m.e.r.-beoordeling als bedoeld in artikel 2, lid 5 van het Besluit 
milieueffectrapportage uit to voeren. 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Meerssen, 

in de openbare vergadering van 11 april 2024, 

De griffier: 

Mevr. Y,R,G. Dreessen 

Meerssen 

~~~ ~ s~ 

De voorzitter, 

Mevr. M. Clermonts-Aretz 

 

Vervolg-blad 

~ ~ ~ ~ ~ I Documentnummer: 738974 2 van 2 


	Page 1
	Page 2

